
 1 

Strona internetowa                                                                              Elbląg dnia 09.07.2018 r. 
 
 
Znak sprawy 23/2018 

                                                      
    do wszystkich uczestników postępowania 

 
 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 
221 000 Euro ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 14.06.2018 r. 
pod numerem 2018/S 112-254537 na dostawę akcesoriów do endoskopii dla potrzeb 
Pracowni Endoskopii Gastroenterologicznej WSZ w Elblągu 
 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146 informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu w dniach 25.06-04.07.2018 r. od Wykonawców wpłynęły 
zapytania o następującej treści: 
 
1. dot. Pakietu Nr 31 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Zestaw do endoskopowej gastrostomii odżywczej 
(PEG - typu „pull") o średnicy CH 16, kompletny, niewymagający użycia dodatkowych 
akcesoriów, P.E.G. zapewnia korzyści wynikające z założenia zgłębnika na dłuższy czas 
bez konieczności ponawiania endoskopii i konwencjonalnego wyciągu. CECHY 
PRODUKTU: Przezroczysty, termoczuły poliuretan opracowany specjalnie do 
długotrwałego użytkowania; Elastyczny wewnętrzny wspornik zatrzymujący w kształcie 
gwiazdy z membraną zamykającą przetokę zmniejsza wycieki soków trawiennych; 
Wkładanie przy użyciu popularnej techniki Ponsky’ego (wyciąg) z technologią podwójnej 
pętli umożliwia bezpieczne połączenie, bez żmudnego wiązania węzłów; Użycie obturatora 
P.E.G. umożliwia łatwe usunięcie zgłębnika bez wyciągu lub endoskopii. 

 
Ad. 1. Zamawiający podtrzymuje wymogi techniczne zamówienia.  
 
2. dot. umowy depozytowej (zał. Nr 53 do SIWZ) 

Prosimy o doprecyzowanie treści załącznika nr 53 do SIWZ, poprzez nadanie par. 3 ust. 1 
następującego brzmienia:  
„Przedmiot umowy złożony w Magazynie Depozytowym stanowi własność Składającego 
do momentu jego pobrania z Magazynu Depozytowego przez Przechowawcę, aczkolwiek 
Przechowawca jest finansowo odpowiedzialny za wszystkie części wyposażenia, które 
zostaną zużyte, zagubione lub uszkodzone.”. 

 
Ad. 2. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
3. dot. umowy depozytowej (zał. Nr 53 do SIWZ) 

Prosimy o doprecyzowanie treści załącznika nr 53 do SIWZ poprzez dodanie do par. 1 ust. 
4 zdania: „W przypadku, gdyby Przechowawca posiadał w depozycie więcej niż jeden 
produkt danego rodzaju, zobowiązuje się on wykorzystać w pierwszej kolejności produkt z 
krótszym terminem ważności zgodnie z zasadą first expired/first out.” 

 
Ad. 3. Nie. Przedmiotem umowy depozytowej jest 1 szt., więc wyżej proponowany  
           zapis nie może mieć zastosowania. 
 
4. dot. umowy depozytowej (zał. Nr 53 do SIWZ)  



 2 

Prosimy o doprecyzowanie treści załącznika nr 53 do SIWZ poprzez dodanie do par. 3 
ust. 4 o treści:  „Produkty, którym upłynął termin ważności nie mogą zostać pobrane z 
depozytu przez Zamawiającego.” 

 
Ad. 4. Nie. Powyższy zapis nie ma zastosowania. Zgodnie z zapisem paragrafu 1 ust. 4 

Składający (Wykonawca) odpowiada za termin przydatności danego asortymentu i w 
przypadku, gdy termin przydatności jest krótszy niż 1 miesiąc wymienia dany 
asortyment z terminem min. 6 miesięcznym. W związku z powyższym nie może dojść 
do sytuacji, że w magazynie depozytowym jest przeterminowany asortyment. 

 
5. dot. Pakietu Nr 9 
    Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł o długości 4,5 i 6 mm. 
  
Ad. 5. Nie 
 
6. dot. Pakietu Nr 17 
    Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewników o długości 2150 mm? 
 
Ad. 6. Nie 
 
7. dot. Pakietu Nr 19 
    Czy Zamawiający wymaga zaoferowania koszyków rękojeścią zaopatrzoną w trzy otwory  
     na palce? 
 
Ad. 7. Wymagania techniczne nie precyzują sposobu wykonania rękojeści. 
 
8. dot. Pakietu Nr 20 
    Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie koszyków o dwóch średnicach: 20mm i 25 mm?  
 
Ad. 8. Nie 
 
9. dot. Pakietu Nr 20 
    Czy Zamawiający wymaga zaoferowania koszyków rękojeścią zaopatrzoną w trzy otwory  
     na palce?  
 
Ad. 9. Wymagania techniczne nie precyzują sposobu wykonania rękojeści. 
 
 
10. dot. Pakietu Nr 30 
      Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów z prowadnicami o długości minimum  
      200 cm ze względu na przeprowadzanie zabiegu w przełyku?  
 
Ad. 10. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SIWZ   
 
11. dot. pakietu Nr  2, poz.1.1 

Z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia sprzedawany jest w niepodzielnych 
opakowaniach handlowych producenta, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie 
wymaganej ilości do  1520 szt. w górę czy 1480 szt. w dół? Prosimy o podania ilości. 

 
Ad. 11. 
Tak, 1480 szt. 
 
 



 3 

12. dot. pakietu Nr 2, poz. 6.3   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę wyłączenie z pakietu powyższej pozycji w celu 
umożliwienia złożenia ważnej oferty? 

 
Ad. 12. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji z pakietu. 

 
13. dot. pakietu Nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie IndigoCarmine niesterylnego, 1% 
markera do powierzchniowego barwienia nierówności śluzówki; zastosowanie 
diagnostyczne: lokalizacja zmian błony śluzowe; w opakowaniu 10 ampułek po 10 ml ? 

 
Ad. 13. Podana wielkość ampułki spełnia wymogi specyfikacji. Wielkość opakowania 

zbiorczego nie jest określona w wymogach SIWZ. 
 
14. dot. pakietu 22, poz. 1.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów wprowadzających do protez 
8,5 i 10 FR z jednym portem - do podania kontrastu i dla prowadnicy? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 

 
Ad. 14. Nie, Zamawiający podtrzymuje wymogi. 
 
15. dot.  SIWZ Parag.3, pkt 5  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie akcesoriów w pakiecie 44, poz.1. 8-1.10, które 
nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i w związku z tym 
nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów dopuszczających do obrotu w 
rozumieniu w/w ustawy? 
Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 
23%. 

 
Ad. 15. Tak, wynika to z pkt. 3 ppkt 5 SIWZ, gdzie Zamawiający sprecyzował cyt.: „….-

jeżeli dotyczy danego asortymentu”   
 
16. Dotyczy zapisów SIWZ punkt 6.6 ppkt. 1  

Czy w przypadku zaoferowania produktu, który nie jest wyrobem medycznym (stawka 
VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych, a stanowi wyposażenie 
wyrobu medycznego, Zamawiający nie będzie wymagał dokumentów wymienionych w 
SIWZ – punkt 6.6 ppkt. 1? Dla takiego produktu zostanie przedstawione stosowne 
oświadczenie. 

 
Ad. 16. W opisanym przypadku Zamawiający nie będzie wymagał, wynika to z zapisu pkt. 

6.6 ppkt. 1 SIWZ, gdzie Zamawiający sprecyzował cyt.: „….-jeżeli dotyczy danego 
asortymentu”   

 
17. dotyczy Pakietu Nr 9 

Czy Zamawiający w w/w pakiecie pozwoli zaoferować Igły endoskopowe jednorazowego 
użytku dostosowane do współpracy z aparatem o kanale roboczym o średnicy 2,8 mm i 
długości 1700 mm długość narzędzia min. 2300 mm o konstrukcji końca dystalnego 
umożliwiającej wielokrotne wsuwanie i wysuwanie igły przy zagiętym aparacie 
(wzmocnienie osłonki), konstrukcja osłonki odporna na załamania, powierzchnia 
zewnętrzna zabezpieczająca przed uszkodzeniem kanału roboczego aparatu (gładka o 
powierzchni zmniejszającej tarcie): średnica igły 0.5  mm i długości igły  4 i 6 mm oraz 
średnicy igły 0,7mm i długości igły 4mm, 5mm i 6mm? 

 



 4 

Ad. 17. Zamawiający dopuszcza  możliwość zaoferowania średnicy igły 0,7mm zamiast 
wymaganej 0,6 mm podtrzymując pozostałe wymogi zawarte w SIWZ. 

 
18. Dotyczy Pakietu Nr 28 

Czy Zamawiający w w/w pakiecie pozwoli zaoferować zestaw do wprowadzania 
metalowych protez samorozprężalnych przełykowych (wykonane z nitinolu lub materiału 
równoważnego) typu „single action” dostosowany do współpracy z prowadnikiem 0,035” 
wraz z protezą, z uwalnialną oliwką i dedykowanym prowadnikiem (dostarczenie osobno 
zgodnego prowadnika) – o długości umożliwiającej wprowadzenie zestawu na prowadnik 
przeprowadzony przez zwężenie (min. 450 cm),  
z systemem wprowadzającym umożliwiającym powtórne zamknięcie protezy przy jej 
niepełnym uwolnieniu (z markerem widocznym w rtg określającym granicę uwolnienia 
umożliwiającą powtórne złożenie) celem repozycji, średnica protezy po rozprężeniu 
20mm i 24mm (do wyboru przez Zamawiającego), częściowo powlekane i całkowicie 
powlekane, bez zastawki, długość protezy z zakresu 8cm-14cm? 

 
Ad. 18. Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SIWZ 
 
19. Dotyczy Pakietu Nr 30 

Czy Zamawiający w w/w pakiecie pozwoli zaoferować zestaw do wprowadzania 
metalowych protez samorozprężalnych jelitowych (wykonane z nitinolu lub materiału 
równoważnego) dostosowany do współpracy z aparatem o kanale roboczym 3,7 mm x 
1700 mm (wymagana możliwość zakładania przez kanał roboczy endoskopu!) 
dostosowane do prowadnika 0,035” wraz z protezą i prowadnikiem (dostarczenie 
zgodnego prowadnika osobno– o długości umożliwiającej wprowadzenie zestawu na 
prowadnik przeprowadzony przez zwężenie - min. 450 cm), system bez możliwości 
schowania stentu, z markerem widocznym w rtgi, dostępne średnice protezy po 
rozprężeniu 20mm i 22mm, długości protezy z zakresu 8-12 cm? 

 
Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje wymogi specyfikacji. 
 
20. Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 i 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej 
odpowiednio z 1% na 0,5% oraz z 20% na 10%?  

 
Ad. 20. Zamawiający nie wyraża zgody 
 
21. Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowania zapisu i nadanie 
mu poniższego brzmienia: 
„W przypadku niezrealizowania pozytywnie rozpatrzonej reklamacji w terminie 5 dni 
roboczych od jej uznania Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 25pln, za 
każdy dzień po tym terminie” 

 
Ad. 21. Zamawiający nie wyraża zgody 
 
22. Dotyczy projektu umowy § 5  

Zwracamy się z prośbą o dodanie do powyższego paragrafu ust. 4 o poniższym brzmieniu: 
„W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 30 dni od terminu wskazanego na fakturze 
Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień do momentu 
uregulowania zaległej należności” 

 
Ad. 22. Zamawiający nie wyraża zgody 



 5 

 
 

23. Dotyczy zapisów umowy  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu 
następującej treści: „Strony ustalają, że w wyjątkowych, uzasadnionych przez 
Wykonawcę przypadkach, gdy wyrób objęty umową przejściowo nie jest dostępny na 
rynku, Wykonawca, po uzyskaniu zgody Zamawiającego może dostarczyć wyrób 
równoważny, o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. Zmiany 
powyższe nie powodują zwiększenia cen jednostkowych brutto. Dostawa wyrobu 
równoważnego nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu do 
umowy.” 

 

Ad. 23. Zamawiający nie wyraża zgody 
 
24. dot. Pakietu nr 6 
      Czy Zamawiający dopuści kleszczyki biopsyjne gastroskopowe o długości 170 cm,  
       kolonoskopowe o długości 230 cm? 
 
Ad. 24. Przedstawione powyżej parametry spełniają wymogi zawarte w specyfikacji (przy  
             założeniu, że oferowany przedmiot spełnia pozostałe wymagane parametry) 
 
25. dot. Pakietu nr 10 
      Czy Zamawiający dopuści kleszczyki biopsyjne gastroskopowe o długości 170 cm,  
      kolonoskopowe o długości 230 cm? 
 
Ad. 25. Przedstawione powyżej parametry spełniają wymogi zawarte w specyfikacji (przy  
             założeniu, że oferowany przedmiot spełnia pozostałe wymagane parametry) 
 
26. dot. pakietu Nr 2, poz. 6.3 

Czy Zamawiający dopuści trójkanałowy papilotom jednorazowego użytku; dzięki 
specjalnym nacięciom na osłonie końcówka narzędzia zgina się pod kątem 90 stopni; 
długość narzędzia 1950mm; długość noska 2mm; długość cięciwy 15mm; średnica 
końcówki narzędzia 1,5mm (4,4Fr); maksymalna średnica części wprowadzanej do 
endoskopu 2,5mm; kompatybilny z minimalnym kanałem roboczym endoskopu 2,8mm; 
maksymalna średnica współpracującej prowadnicy 0,035''? 

 
Ad. 26. Tak 


